
%(
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
1 февраля 2023 года № 56-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение 
о проведении регионального конкурса социально значимых проектов 

некоммерческих организаций по сохранению национальной 
самобытности Иркутской области, гармонизации межэтнических и 

межрелигиозных отношений, порядке определения объема и 
предоставления субсидий из областного бюджета 

некоммерческим организациям

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 236-ФЗ 
«О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации
от 21 сентября 2022 года № 1666 «О внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о проведении регионального конкурса социально 
значимых проектов некоммерческих организаций по сохранению 
национальной самобытности Иркутской области, гармонизации 
межэтнических и межрелигиозных отношений, порядке определения объема и 
предоставления субсидий из областного бюджета некоммерческим 
организациям, утвержденное постановлением Правительства Иркутской 
области от 27 октября 2014 года № 53 8-пп (далее соответственно -  Положение, 
субсидии), следующие изменения:

1) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной 

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (далее -  единый портал) (в разделе единого портала) не 
позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Иркутской 
области об областном бюджете (закона Иркутской области о внесении 
изменений в закон Иркутской области об областном бюджете).»;

2) подпункт 1 пункта 15 изложить в следующей редакции:
«1) дату начала подачи заявок заявителей и дату окончания приема 

заявок заявителей, которая не может быть ранее 30-го календарного дня, 
следующего за днем размещения объявления, а также сроки проведения 
Конкурса;»;



2

3) в подпункте 1 пункта 19:
в абзаце втором слова «20 января 2017 года № ММВ-7-8/20@» заменить 

словами «23 ноября 2022 года № ЕД-7-8/1123@»;
в абзаце третьем слово «социального» заменить словами «пенсионного 

и социального»;
4) в пункте 51:
в абзаце первом слова «Конечные» заменить словами «Точные даты 

завершения и конечные»;
абзац второй после слова «субсидий» дополнить словами «и точные 

даты их завершения».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

